
 

 

BOLETIN OFICIAL 
Domicilio Legal: Manuel Belgrano 846 – CP 2846 – IBICUY 

Departamento Islas del Ibicuy – ENTRE RIOS - 

Teléfonos: 03446-498 229 

www.ibicuy.gov.ar 

e-mail: intendenciaibicuy@gmail.com 

----------------------------------------------------------------------------- 

AUTORIDADES MUNICIPALES  

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL                                             H.C.D 
 
Presidente Municipal: ROLDAN, Gustavo                    -Presidente: TRAMONTIN, Luciano 
Vicepresidente: TRAMONTIN, Luciano                        -Secretario: MOHRLANG, Martin 
Secr. De Gob.: GARCIA, Noelia                                              -PJ: MALDONADO, Nicolás 
Área Acción Social: PEÑA, Laura                                           -PJ: ONETTO, Pamela. 
Secretario de Obras Públicas: MORALES, Enrique              -PJ: VERON, Cristian 
Secretario de Deporte: VELAZQUEZ, Juan Pablo                 -PJ: BUTTA, Celso 
Secretario de cultura y Turismo: BUTTA, Maira                  -CM: MANEIRO, Ezequiel 
Área Bromatología: CAMPODONICO, Leticia                      -CM: SCHIAVO, Silvina 
                                   DIAZ, Gabriela.                                       -CM: OTERO, Juan                                                             

 

 

 

IBICUY,  SEPTIEMBRE  DE 2023.-                      N°  144.-  

 

 

 

mailto:intendenciaibicuy@gmail.com


 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

RESOLUCION N° 128/2023 

VISTO: 

 La solicitud de transporte por parte de una serie de vecinas, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que los vecinos ALBARENQUE, Olga con DNI Nº 22.144.713, NORES, Antonio con DNI Nº 11.830.339, 

GUTIERREZ, Isabella con DNI Nº 44.074.850 y DERETICH, Cesar con DNI Nº 25.266.257 solicitan un medio de 

trasporte para ellas y su familias a fin de cumplir con turnos médicos. 

 Que se presentan turnos medico e indicación de tratamiento.  

 Que resulta posible su movilidad en el transporte público existente. 

Que la presente solicitud se da en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020 Art. 2) Inc. b).  

Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 

Artículo 1°: APROBAR la solicitud de transporte a la Ciudad de Gualeguaychú de parte de ALBARENQUE, Olga 

con DNI Nº 22.144.713, NORES, Antonio con DNI Nº 11.830.339, GUTIERREZ, Isabella con DNI Nº 44.074.850 y 

DERETICH, Cesar con DNI Nº 25.266.257. 

Artículo 2°: PAGAR al Sr. MARTINEZ, Claudio Gabriel CUIT Nº 20-26441468-8, la suma de PESOS TRECE MIL 

SEICIENTOS ($13.600,00.-). 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 1 de noviembre de 2023.-  

 

 



 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

RESOLUCION N° 129/2023 

VISTO: 

 La solicitud de transporte por parte de vecinos por motivos médicos; 

CONSIDERANDO: 

 Que vía la secretaria de de Gobierno y Desarrollo humano una serie de vecinos solicitaron traslados por 

razones médicas.  

 Que el Sr. GOEMINNE, Máximo René CUIT Nº 20-27347816-8 ofrece un transporte adecuado para la 

movilidad de los vecinos.  

Que las presentes solicitudes se dan en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020 Art. 2) Inc. b).  

Que atento a la voluntad del Gobierno Local de asistir a los vecinos por motivos médicos, este 

Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 

Artículo 1º: APROBAR la solicitud de transporte por motivos médicos por parte de los siguientes vecinos:  

ITEM NOMBRE FECHA 

1 GIMENEZ, Gumersindo 9/10/2023 

2 BIDEGAIN, Fernando 13/10/2023 

3 NORES, Rubén 

PERALTA, Morena 

9/10/2023 

4 FUENTES, Silvia 10/10/2023 



5 ALBARENQUE, Olga 10/10/2023 

6 ASTORGA, Lucrecia 2/10/2023 

 

Artículo 2º: PAGAR al Sr. Sr. GOEMINNE, Máximo René CUIT Nº 20-27347816-8, la suma de PESOS 

DOSCIENTOS TRES MIL ($203.000,00.-). 

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 1 de noviembre de 2023.- 

 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

RESOLUCION N° 130/2023 

VISTO: 

 La solicitud de transporte por parte de la Secretaria de Deportes y Juventud de la Municipalidad de 

Ibicuy, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que la Secretaria de Deportes y Juventud de la Municipalidad de Ibicuy solicita un medio de trasporte 

para el equipo local de Rugby “Yarungos” a la ciudad de Concordia.  

 Que viajaran a disputar una fecha del Campeonato Provincial de Rugby Social. 

 Que no resulta posible su movilidad en transporte público.  

 Que el Sr. Sr. GOEMINNE, Máximo René CUIT Nº 20-27347816-8 ofrece un transporte adecuado para la 

movilidad de los vecinos.  

Que la presente solicitud se da en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020 Art. 2) Inc. c).  

Que atento a la voluntad del Gobierno Local de asistir a los vecinos por motivos médicos, este 

Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 

Artículo 1º: APROBAR la solicitud de movilidad por parte de la Secretaria de Deportes y Juventud. 

Artículo 2º: PAGAR al Sr. GOEMINNE, Máximo René CUIT Nº 20-27347816-8, la suma de PESOS SETENTA Y UN 

MIL ($71.000,00.-). 

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 1 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

RESOLUCION N° 131/2023 

VISTO: 

 La solicitud de transporte por parte de vecinos por motivos médicos; 

CONSIDERANDO: 

 Que vía la Secretaria de Gobierno y Desarrollo humano una serie de vecinos solicitaron traslados por 

razones médicas.  

 Que el Sr. Sr. SOSA, Héctor Ricardo CUIT Nº 23-42973108-9 ofrece un transporte adecuado. 

Que las presentes solicitudes se dan en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020 Art. 2) Inc. b).  

Que atento a la voluntad del Gobierno Local de asistir a los vecinos por motivos médicos, este 

Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 

Artículo 1º: APROBAR la solicitud de transporte por motivos médicos por parte de los siguientes vecinos:  

ITEM NOMBRE FECHA 



1 BARRIOS, Diamela 18/10/2023 

2 FERREYRA, Joaquín 18/10/2023 

3 LOPEZ, Belén 21/10/2023 

 

Artículo 2º: PAGAR al Sr. SOSA, Héctor Ricardo CUIT Nº 23-42973108-9, la suma de PESOS SERENTA Y DOS MIL 

($72.000,00.-). 

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 1 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

RESOLUCION N° 132/2023 

VISTO: 

 La solicitud de transporte por parte de estudiantes de enfermería de la Localidad, y;  

CONSIDERANDO: 

 Que vía la Secretaria de  Gobierno y Desarrollo humano un grupo de estudiantes de enfermería del 

I.F.D.C Villa Paranacito de la Ciudad solicitan un medio de trasporte para realizar sus prácticas en el Hospital 

Centenario de Gualeguaychú.  

 Que el Sr. Sr. SOSA, Héctor Ricardo CUIT Nº 23-42973108-9 ofrece un transporte adecuado. 

Que las presentes solicitudes se dan en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020 Art. 2) Inc. b).  

Que atento a la voluntad del Gobierno Local de asistir a los vecinos por motivos educativos y de 

formación profesional, este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 



Artículo 1º: APROBAR la solicitud de transporte por motivos médicos por parte de los alumnos de enfermería 

del I.F.D.C Villa Paranacito. 

Artículo 2º: PAGAR al Sr. SOSA, Héctor Ricardo CUIT Nº 23-42973108-9, la suma de PESOS SESENTA Y NUEVE 

MIL ($69.000,00.-). 

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 1 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 182/2023 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general.  

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.  

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

28/10/2023 al 03/11/2023 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 12.200,00   

RIOS ANDREA $ 10.000,00   

RIOS ANGEL $ 20.000,00   

CEBALLOS JUAN IGNACIO $ 9.300,00   

HARDT ALEJANDRA NOEMI $ 21.800,00   



KRESIEN VANESA $ 10.000,00   

LA ROSA FEDERICO $ 18.000,00   

PEREZ LUIS $ 16.500,00   

PEREZ GIANELLA $ 18.000,00   

GARCIA BRIAN $ 15.000,00   

PEREZ CRISTHIAN $ 13.100,00   

ADRIEL ROMAN $ 12.600,00   

COULIER HUGO $ 18.400,00   

GARCIA NAHUEL $ 10.000,00   

PERROUD SEBASTIAN $ 4.000,00   

PEREZ JUAN RAMON $ 11.000,00   

LEIVA SANTIAGO $ 6.900,00   

SOSA JORGE $ 15.000,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 16.300,00   

RAMIREZ FABIAN $ 4.000,00   

TAJLEABUE CLAUDIO $ 45.000,00   

ROA HUGO $ 9.000,00   

SALVO JUAN $ 12.000,00   

GOMEZ JOSE $ 12.000,00   

CAMPODONICO JUAN ALBERTO $ 20.000,00   

TELECHEA MILAGROS $ 15.000,00   

SEGUI VIVIAN $ 15.000,00   

RUIZ FABIAN $ 30.000,00   

GOMEZ AGUSTINA $ 15.000,00   

VERON DAVID NAIM $ 10.000,00   

LAGOS SANDRA $ 22.500,00   

ROCHA EDUARDO $ 22.500,00   

AMADO NANCY $ 7.000,00   

SEBEDIO JOEL $ 10.000,00   

BUTTA BRIAN $ 18.000,00   

BENTOS ALVAREZ LEONARDO $ 20.000,00   

PEREZ EMILIO $ 55.000,00   

VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00   

DIAZ PABLO $ 10.000,00   

FLORES GABRIEL $ 8.000,00   

CARNERO ANGELINA $ 8.000,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 15.000,00   

BURGOS ALEJANDRO $ 8.000,00   

BURGOS AURORA $ 8.000,00   

DE LA CRUZ GUILIANA $ 15.000,00   

FERREYRA FLAVIA $ 15.000,00   

FERRERO GABRIELA $ 15.000,00   

SOSA MARIA DE LOS ANGELES $ 15.000,00   

LATORRE JOSE MARIA $ 10.000,00   

GARCIA DANIEL $ 48.000,00   

ARIAS JUAN $ 13.000,00 
 



PAIVA BIANCA $ 10.000,00 
 FLORES SEBASTIAN $ 8.000,00 
 PONCE ANTONELLA $ 10.000,00 
 PICCINI PRISCILA $ 10.000,00 
 CEPEDA MARIA $ 10.000,00 
 OJEDA SOLEDAD $ 10.000,00 
 PENIDA LAURA $ 10.000,00 
 ESPERANZA CARLOS $ 7.000,00 
 TELECHEA YAEL $ 15.000,00 
 SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 15.000,00 
 NORES RODRIGO $ 5.000,00 
 FLORES SEBASTIAN $ 8.000,00 
 RIOS VICTOR $ 8.000,00 
 GUERRERO FERNANDO $ 10.000,00 TRANSFERENCIA 

MATTOS MAURICIO   $ 10.000,00 

HERBEL LUIS   $ 1.300,00 

GARCIA  NESTOR VICTOR FABIAN   $ 9.000,00 

CORONEL SERGIO   $ 15.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 10.500,00 

NOGUERA AYMARA   $ 10.000,00 

PEREZ GRACIELA   $ 3.400,00 

CORONEL CARINA   $ 16.000,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 14.700,00 

CORVALAN VICTOR   $ 5.000,00 

PIRES BELEN   $ 15.000,00 

DIAZ CANDIDA   $ 15.000,00 

TRIPODI DIANA   $ 20.000,00 

PERALTA MARTIN  GIAN FRANCO   $ 15.000,00 

PERALTA AYELEN   $ 45.000,00 

CHAPE MELINA   $ 10.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 39.200,00 

LOPEZ MELINA   $ 15.000,00 

KRESPIEN MARIA   $ 10.000,00 

PIRES CAMILA   $ 7.000,00 

GRAMAJO MATIAS   $ 32.000,00 

RAMOS DAVID   $ 15.000,00 

DERETICH ADRIAN   $ 12.000,00 

GOMEZ MIGUEL   $ 26.800,00 

ASTORGA MARIA ELENA   $ 8.000,00 

PAIVA ANAHI   $ 20.000,00 

RIOS RODRIGO   $ 5.000,00 

GOMEZ NEYRA STELLA MARIS   $ 15.000,00 

TELECHEA ROSINA   $ 15.000,00 

FERRERO ORLANDO   $ 10.000,00 

PEE MATIAS   $ 5.000,00 

BIDEGAIN CAMILA   $ 10.000,00 



REYNOSO LIBER   $ 12.000,00 

REYNOSO ERIK  YAMIL   $ 11.700,00 

GARCIA JOHANA ABIGAIL   $ 18.000,00 

PEREZ AYELEN   $ 8.000,00 

RAMIREZ GILDA ANALUZ   $ 18.000,00 

VENENCIO ROSARIO   $ 10.000,00 

ROJAS MARQUEZ ANTONELLA   $ 20.000,00 

VENENCIO FRANCO   $ 13.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

GUISTI JENIFER   $ 20.000,00 

RAMOS HUGO   $ 15.000,00 

SEBEDIO GISELA   $ 8.000,00 

GAITE LUCIANO   $ 15.000,00 

GAMARRA MARIANO   $ 15.000,00 

MANTUANO NICOLAS   $ 10.000,00 

NORES LARA MARISOL   $ 23.000,00 

ORTEGA NAHIER   $ 29.000,00 

NORES FLORENCIA   $ 7.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 16.000,00 

SUAREZ FERNANDEZ LUCRECIA   $ 10.000,00 

DIAZ GASTON   $ 20.000,00 

PAIGEL BRANDON GABRIEL   $ 22.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 15.000,00 

TABORDA MARIA   $ 10.000,00 

PALMA MARIANELA   $ 10.000,00 

DOELLO MARCELO   $ 24.700,00 

MALDONADO MATIAS   $ 25.000,00 

LOBO GONZALEZ DANA   $ 20.000,00 

LOBO FATIMA   $ 20.000,00 

RAMIREZ ERIK ALEJANDRO   $ 15.000,00 

GALVAN LOURDES STEFANIA   $ 15.000,00 

ESQUIVEL DIAMELA SOLANGE   $ 15.000,00 

AYALA ALDANA   $ 34.000,00 

AYALA GUILLERMO   $ 4.000,00 

AYALA MIRIAM CRISTINA   $ 15.000,00 

RUIZ FLORENCIA ELIZABETH   $ 18.000,00 

VELAZQUEZ WALTER   $ 25.000,00 

VELAZQUEZ STELLA MARIS   $ 18.000,00 

GALLICET GUSTAVO   $ 25.000,00 

ALBARENQUE SILVIA   $ 10.000,00 

ESQUIVEL JUAN   $ 13.700,00 

VELAZQUEZ MICAELA MARILIN   $ 18.000,00 

GONZALEZ MELISA   $ 8.000,00 

GONZALEZ LUCIA   $ 12.000,00 

ASTORGA GABRIEL   $ 10.000,00 

AYALA JIMENA   $ 34.000,00 



RIOS RICARDO    $ 15.000,00 

RIOS ALAN   $ 20.000,00 

CEBALLOS ANTONELLA   $ 9.800,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 15.000,00 

GARCIA FRANCO   $ 10.000,00 

LOPEZ LORENA   $ 18.000,00 

GRADIOLI ETEL   $ 10.000,00 

LA PAZ ELIDA   $ 20.000,00 

STEVEN ANA   $ 7.000,00 

BUTTA JOHANA   $ 7.000,00 

SEGOVIA MAIRA   $ 10.000,00 

MANEIRO CAMILA   $ 10.000,00 

GARCIA CAMILA   $ 10.000,00 

CARDOZO NANCI   $ 10.000,00 

CAVOR LUCIA   $ 10.000,00 

BELLO ROSA   $ 4.000,00 

LOPEZ MICAELA   $ 10.000,00 

LOMEZ NELIDA VANESA   $ 50.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 10.800,00 

COLIER VANESA   $ 14.000,00 

GARCIA  ROCIO MARIEL   $ 15.000,00 

ORONO ALBERTO   $ 15.000,00 

SACCO LEONARDO   $ 12.000,00 

LOPEZ MACARENA   $ 10.000,00 

LOPEZ ALEXIS   $ 7.000,00 

LUJAN MARCELO   $ 3.500,00 

MOLINA JUANA   $ 10.000,00 

POMINI JOHANA   $ 9.000,00 

PEREZ AGUSTINA   $ 10.000,00 

GARCIA YOLANDA ROCIO   $ 60.000,00 

DEL VALLE AGUSTINA   $ 10.000,00 

BASSINI ANA   $ 10.000,00 

  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                         IBICUY, 03 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 183/2023 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 401/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Promúlguese la ordenanza Nº 401/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023 en conformidad con lo dispuesto 

por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 2º: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 3º:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 8 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

 



 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 184/2023 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 402/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Promúlguese la ordenanza Nº 402/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023 en conformidad con lo dispuesto 

por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 2º: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 3º:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 8 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 185/2023 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 403/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Promúlguese la ordenanza Nº 403/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023 en conformidad con lo dispuesto 

por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 2º: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 3º:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 8 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 186/2023 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 404/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Promúlguese la ordenanza Nº 404/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de noviembre de 2023 en conformidad con lo dispuesto 

por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 2º: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 3º:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 8 de noviembre de 2023.-  

.-  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

       ORDENANZA N° 401/2023 

VISTO:          

            Los expedientes N. º 34, 35 y 36/2023 caratulados “Autorización de compra en el marco del programa 

Banco de Herramientas y Materiales para la Economía Social (Resolución 2023-17243)”, “Ampliación del 

Presupuesto Microcréditos”, y “Ampliación Presupuestaria Convenio Instituto Becario Autárquico Provincial” 

respectivamente, de los informes contables que exponen sobre la necesidad de realizar ampliaciones 

presupuestarias y; 

            Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión de fecha 07 de Noviembre del corriente año, plasmado en el 

Acta N° 09/2023. Y; 

                    

           CONSIDERANDO: 

              Que según los informes, los que forman parte del presente como anexo I, lo que hace menester realizar 

ampliaciones del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Municipio. 

           Que es necesario incorporar la Ampliación de la Partida del Cálculo de Recursos, Aportes no 

Reintegrables Provincial, MICROCREDITOS, por la suma de PESOS CUATRO MILLONES ($ 4.000.000).  

           Que es necesario incorporar la Ampliación de la Partida del Cálculo de Recursos, Aportes no 

Reintegrables Provincial, INSTITUTO BECARIO, por la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS 

TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS ($ 3.238.736,00).  

           Que es necesario incorporar la Ampliación producto del Convenio suscripto entre La Secretaria de 

Articulación de Política Social del Ministerio de Desarrollo Social de la Nación y la Municipalidad de Ibicuy, 

PROGRAMA NACIONAL “BANCO DE MAQUINARIAS, HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA LA 

EMERGENCIA SOCIAL”, por la suma de PESOS TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTIDOS CON 07/100 ($33.868.722,07). 

Por todo ello el H. Concejo Municipal de Ibicuy en uso de las atribuciones que le confiere 
la Ley Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente: 



O R D E N A N Z A 

Artículo 1°:- Apruébese los incrementos del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Municipio, 

solicitado según informes de contaduría Municipal. 

Artículo 2°. - Increméntese el cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en la suma de Pesos CUATRO 

MILLONES ($ 4.000.000) para el programa de Microcréditos. 

Artículo 3°. - Increméntese el cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en la suma de Pesos TRES 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS ($ 3.238.736,00) en 

el marco del convenio con el Instituto Becario.  

Artículo 4°. - Increméntese el cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en la suma de Pesos PESOS 

TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTIDOS 

CON 07/100 ($33.868.722,07) para el programa Banco de Herramientas. 

Artículo 5°. - La presente aprobación surge de lo informado y solicitado por los informes contables que forman 
parte de la presente como Anexo I. 

Artículo 6°. - Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. - 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS SIETE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTITRES.---------------------------------------- 

- IBICUY, 07 DE NOVIEMBRE DE 2023. 

 

Pase la presente ordenanza N° 401/2023 al Departamento ejecutivo Municipal a los fines dispuestos por 

el Art. 107 Inc. c) Ley 10.027 

 

Promulgada por el D.E.M mediante decreto N° 183/2023 de la fecha 8 de noviembre de 2023. 

- Ibicuy, 8 de, noviembre de 2023. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

                                                      ORDENANZA N° 402/2023 

           VISTO:          

       El expediente N. º 37/2023 caratulado “La necesidad de declarar de interés Legislativo Municipal el 

encuentro de agentes sanitarios”,  

     La importancia que representa el encuentro anual de agentes sanitarios en nuestra provincia y la 

necesidad de valorar, apoyar y contribuir a ese encuentro;  

           Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha 07 de Noviembre del corriente año, plasmado 

en el Acta N° 09/2023; y 

 

            CONSIDERANDO: 

Que el día 25 de Noviembre de 2023 se llevara a cabo el encuentro Provincial de Agentes Sanitarios;  

Que se va a realizar en nuestra localidad, como reconocimiento al trabajo realizado por nuestros agentes 

sanitarios;  

Que es un encuentro que se realiza hace 35 años a nivel Provincial y es el 1ero que se realiza en nuestra 

localidad; 

Que tiene como objetivo fomentar el compañerismo, además de compartir e intercambiar experiencias y 

realidades adquiridas a lo largo de toda nuestra provincia; 

Que este encuentro además, fomentara que los agentes sanitarios de toda la provincia conozcan la 

historia y atractivos turísticos que ofrece nuestro pueblo;  

Que se esperan más de 250 personas, entre agentes sanitarios, autoridades tanto locales, 

departamentales, provinciales y ministeriales.  

 

 



 

 

 

Por todo ello el H. Concejo Municipal de Ibicuy en uso de las atribuciones que le confiere 

la Ley Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente: 

 

O R D E N A N Z A 

ARTICULO 1°:- Declárese de interés Legislativo Municipal, al encuentro de agentes sanitarios que se realizara 

en nuestra ciudad el día 25 de noviembre de 2023.  

 

ARTICULO 2°.- Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.  

 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS SIETE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTITRES.---------------------------------------- 

- IBICUY, 07 DE NOVIEMBRE DE 2023. 

Pase la presente ordenanza N° 402/2023 al Departamento ejecutivo Municipal a los fines dispuestos por 

el Art. 107 Inc. c) Ley 10.027 

Promulgada por el D.E.M mediante decreto N° 183/2023 de la fecha 8 de noviembre de 2023. 

- Ibicuy 8 de noviembre de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

ORDENANZA N° 403/2023 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 34/2023, “Autorización de compra en el marco del programa Banco de 
Herramientas y Materiales para la Economía Social (Resolución 2023-17243)”, lo dispuesto en sesión ordinaria 
del día 7 de noviembre de 2023, plasmado en el acta Nº 9/2023, y; 

 CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del Expediente administrativo de referencia la secretaria de Hacienda y Finanzas de la 

Municipalidad presenta ante este Honorable Concejo Deliberante una nota detallando el acceso de la 

Municipalidad al programa Banco de Herramientas por un monto de PESOS TREINTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTI DOS MIL CON 07/100 

($33.868.722,07.-) para la compra de maquinarias y herramientas destinadas a vecinos y vecinas de la localidad. 

 Que  se solicita se autorice una excepción (Art. 5º de la Ordenanza Nº 286/2020) para realizar la 

contratación directa a fin de poder cumplimentar en tiempo y forma la ejecución y posterior rendición de los 

gastos. 

  Que tratándose de la compra de maquinarias y herramientas que en el contexto económico actual los 

precios fluctúan, corresponde autorizar la compra mediante contratación directa. 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIALIDAD DE IBICUY 

SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 

Artículo 1°: Autorizar vía excepción (Ord. Nº 286/2020, Art. 5º) al Departamento Ejecutivo la compra directa 

de máquinas y herramientas por un total de PESOS TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTI DOS MIL CON 07/100 ($33.868.722,07.-) en el marco del 

programa Banco de Herramientas y materiales para la economía social. 

Artículo 2°: Pase al departamento contaduría a sus fines y efectos. 



Artículo 3°: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS SIETE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. 

Ibicuy, 7 de noviembre de 2023. 

 

 

Pase la presente ordenanza Nº 403/2023 al Departamento ejecutivo Municipal a los fines dispuestos por el Art. 

107 Inc. c) Ley 10.027 

Promulgada por el D.E.M mediante decreto N°  185/2023 de la fecha 8 de noviembre de 2023 

Ibicuy, 8 de noviembre de 2023 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

                                                      ORDENANZA N°  404/2023 

                 VISTO:          

                  El expediente N. º 33/2023 caratulado “Incremento de Cálculo de Recursos y presupuesto de Gastos del 

Año 2023”, del informe contable que expone sobre la necesidad de de realizar una ampliación presupuestaria y; 

              Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha 07 de noviembre del corriente año, plasmado en el 

Acta N° 10/2023. Y; 

   

             CONSIDERANDO: 

             Que según informe, el que forma parte de la presente como anexo I, lo que hace menester realizar una 

ampliación de Presupuesto año 2023. 

             Que es necesario incrementar el Cálculo de Recursos y Presupuestos de Gastos del Año 2023, en la 

suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL con 00/100 ($56.308.000,00). 



Por todo ello El Honorable Concejo Deliberante de la Municipal de Ibicuy en uso de las 
atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la 
siguiente: 

O R D E N A N Z A 

ARTICULO  1°:- Apruébese la AMPLIACION DE PRESUPUESTO del corriente año, solicitada según 

informe de contaduría Municipal. 

ARTICULO 2°.- Increméntese el cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos en la suma de Pesos 

CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL con 00/100 ($56.308.000,00). 

ARTICULO 3°.- La presente aprobación surge de lo informado y solicitado por el informe contable que forma 

parte de la presente como Anexo I. 

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS SIETE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTITRES.----------------------------------------- 

- IBICUY, 07 DE DICIEMBRE DE 2023. 

 

Pase la presente ordenanza Nº 404/2023 al Departamento ejecutivo Municipal a los fines dispuestos por 

el Art. 107 Inc. c) Ley 10.027 

Promulgada por el D.E.M mediante decreto N° 186/2023 de la fecha 8 de noviembre de 2023. 

- Ibicuy, 8 de noviembre de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 187/2023 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general . 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.  

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

04/11/2023 al 10/11/2023 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 12.200,00   

RIOS ANDREA $ 10.000,00   

RIOS ANGEL $ 20.000,00   

CEBALLOS JUAN IGNACIO $ 9.300,00   

HARDT ALEJANDRA NOEMI $ 21.800,00   

KRESIEN VANESA $ 10.000,00   

LA ROSA FEDERICO $ 18.000,00   

PEREZ LUIS $ 16.500,00   

PEREZ GIANELLA $ 18.000,00   

GARCIA BRIAN $ 15.000,00   

PEREZ CRISTHIAN $ 13.100,00   

ADRIEL ROMAN $ 12.600,00   

COULIER HUGO $ 18.400,00   

GARCIA NAHUEL $ 10.000,00   

PERROUD SEBASTIAN $ 4.000,00   

PEREZ JUAN RAMON $ 11.000,00   

LEIVA SANTIAGO $ 6.900,00   



SOSA JORGE $ 15.000,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 16.300,00   

RAMIREZ FABIAN $ 4.000,00   

TAJLEABUE CLAUDIO $ 45.000,00   

ROA HUGO $ 9.000,00   

SALVO JUAN $ 12.000,00   

GOMEZ JOSE $ 12.000,00   

CAMPODONICO JUAN ALBERTO $ 20.000,00   

TELECHEA MILAGROS $ 15.000,00   

SEGUI VIVIAN $ 15.000,00   

RUIZ FABIAN $ 30.000,00   

GOMEZ AGUSTINA $ 15.000,00   

VERON DAVID NAIM $ 10.000,00   

LAGOS SANDRA $ 22.500,00   

ROCHA EDUARDO $ 22.500,00   

AMADO NANCY $ 7.000,00   

SEBEDIO JOEL $ 10.000,00   

BUTTA BRIAN $ 18.000,00   

BENTOS ALVAREZ LEONARDO $ 20.000,00   

PEREZ EMILIO $ 55.000,00   

VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00   

DIAZ PABLO $ 10.000,00   

FLORES GABRIEL $ 8.000,00   

CARNERO ANGELINA $ 8.000,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 15.000,00   

BURGOS ALEJANDRO $ 8.000,00   

BURGOS AURORA $ 8.000,00   

DE LA CRUZ GUILIANA $ 15.000,00   

FERREYRA FLAVIA $ 15.000,00   

FERRERO GABRIELA $ 15.000,00   

SOSA MARIA DE LOS ANGELES $ 15.000,00   

LATORRE JOSE MARIA $ 10.000,00   

GARCIA DANIEL $ 48.000,00   

ARIAS JUAN $ 13.000,00 
 PAIVA BIANCA $ 10.000,00 
 FLORES SEBASTIAN $ 8.000,00 
 PONCE ANTONELLA $ 10.000,00 
 PICCINI PRISCILA $ 10.000,00 
 CEPEDA MARIA $ 10.000,00 
 OJEDA SOLEDAD $ 10.000,00 
 PENIDA LAURA $ 10.000,00 
 ESPERANZA CARLOS $ 7.000,00 
 TELECHEA YAEL $ 15.000,00 
 SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 15.000,00 
 NORES RODRIGO $ 5.000,00 
 FLORES SEBASTIAN $ 8.000,00 
 



RIOS VICTOR $ 8.000,00 
 GUERRERO FERNANDO $ 10.000,00 TRANSFERENCIA 

MATTOS MAURICIO   $ 10.000,00 

HERBEL LUIS   $ 1.300,00 

GARCIA  NESTOR VICTOR FABIAN   $ 9.000,00 

CORONEL SERGIO   $ 15.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 10.500,00 

NOGUERA AYMARA   $ 10.000,00 

PEREZ GRACIELA   $ 3.400,00 

CORONEL CARINA   $ 16.000,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 14.700,00 

CORVALAN VICTOR   $ 5.000,00 

PIRES BELEN   $ 15.000,00 

DIAZ CANDIDA   $ 15.000,00 

TRIPODI DIANA   $ 20.000,00 

PERALTA MARTIN  GIAN FRANCO   $ 15.000,00 

PERALTA AYELEN   $ 45.000,00 

CHAPE MELINA   $ 10.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 39.200,00 

LOPEZ MELINA   $ 15.000,00 

KRESPIEN MARIA   $ 10.000,00 

PIRES CAMILA   $ 7.000,00 

GRAMAJO MATIAS   $ 32.000,00 

RAMOS DAVID   $ 15.000,00 

DERETICH ADRIAN   $ 12.000,00 

GOMEZ MIGUEL   $ 26.800,00 

ASTORGA MARIA ELENA   $ 8.000,00 

PAIVA ANAHI   $ 20.000,00 

RIOS RODRIGO   $ 5.000,00 

GOMEZ NEYRA STELLA MARIS   $ 15.000,00 

TELECHEA ROSINA   $ 15.000,00 

FERRERO ORLANDO   $ 10.000,00 

PEE MATIAS   $ 5.000,00 

BIDEGAIN CAMILA   $ 10.000,00 

REYNOSO LIBER   $ 12.000,00 

REYNOSO ERIK  YAMIL   $ 11.700,00 

GARCIA JOHANA ABIGAIL   $ 18.000,00 

PEREZ AYELEN   $ 8.000,00 

RAMIREZ GILDA ANALUZ   $ 18.000,00 

VENENCIO ROSARIO   $ 10.000,00 

ROJAS MARQUEZ ANTONELLA   $ 20.000,00 

VENENCIO FRANCO   $ 13.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

GUISTI JENIFER   $ 20.000,00 

RAMOS HUGO   $ 15.000,00 

SEBEDIO GISELA   $ 8.000,00 



GAITE LUCIANO   $ 15.000,00 

GAMARRA MARIANO   $ 15.000,00 

MANTUANO NICOLAS   $ 10.000,00 

NORES LARA MARISOL   $ 23.000,00 

ORTEGA NAHIER   $ 29.000,00 

NORES FLORENCIA   $ 7.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 16.000,00 

SUAREZ FERNANDEZ LUCRECIA   $ 10.000,00 

DIAZ GASTON   $ 20.000,00 

PAIGEL BRANDON GABRIEL   $ 22.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 15.000,00 

TABORDA MARIA   $ 10.000,00 

PALMA MARIANELA   $ 10.000,00 

DOELLO MARCELO   $ 24.700,00 

MALDONADO MATIAS   $ 25.000,00 

LOBO GONZALEZ DANA   $ 20.000,00 

LOBO FATIMA   $ 20.000,00 

RAMIREZ ERIK ALEJANDRO   $ 15.000,00 

GALVAN LOURDES STEFANIA   $ 15.000,00 

ESQUIVEL DIAMELA SOLANGE   $ 15.000,00 

AYALA ALDANA   $ 34.000,00 

AYALA GUILLERMO   $ 4.000,00 

AYALA MIRIAM CRISTINA   $ 15.000,00 

RUIZ FLORENCIA ELIZABETH   $ 18.000,00 

VELAZQUEZ WALTER   $ 25.000,00 

VELAZQUEZ STELLA MARIS   $ 18.000,00 

GALLICET GUSTAVO   $ 25.000,00 

ALBARENQUE SILVIA   $ 10.000,00 

ESQUIVEL JUAN   $ 13.700,00 

VELAZQUEZ MICAELA MARILIN   $ 18.000,00 

GONZALEZ MELISA   $ 8.000,00 

GONZALEZ LUCIA   $ 12.000,00 

ASTORGA GABRIEL   $ 10.000,00 

AYALA JIMENA   $ 34.000,00 

RIOS RICARDO    $ 15.000,00 

RIOS ALAN   $ 20.000,00 

CEBALLOS ANTONELLA   $ 9.800,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 15.000,00 

GARCIA FRANCO   $ 10.000,00 

LOPEZ LORENA   $ 18.000,00 

GRADIOLI ETEL   $ 10.000,00 

LA PAZ ELIDA   $ 20.000,00 

STEVEN ANA   $ 7.000,00 

BUTTA JOHANA   $ 7.000,00 

SEGOVIA MAIRA   $ 10.000,00 

MANEIRO CAMILA   $ 10.000,00 



GARCIA CAMILA   $ 10.000,00 

CARDOZO NANCI   $ 10.000,00 

CAVOR LUCIA   $ 10.000,00 

BELLO ROSA   $ 4.000,00 

LOPEZ MICAELA   $ 10.000,00 

LOMEZ NELIDA VANESA   $ 50.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 10.800,00 

COLIER VANESA   $ 14.000,00 

GARCIA  ROCIO MARIEL   $ 15.000,00 

ORONO ALBERTO   $ 15.000,00 

SACCO LEONARDO   $ 12.000,00 

LOPEZ MACARENA   $ 10.000,00 

LOPEZ ALEXIS   $ 7.000,00 

LUJAN MARCELO   $ 3.500,00 

MOLINA JUANA   $ 10.000,00 

POMINI JOHANA   $ 9.000,00 

PEREZ AGUSTINA   $ 10.000,00 

GARCIA YOLANDA ROCIO   $ 60.000,00 

DEL VALLE AGUSTINA   $ 10.000,00 

BASSINI ANA   $ 10.000,00 

  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 10 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 188/2023 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general. 



 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.  

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

11/11/2023 al 17/11/2023 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 12.200,00   

RIOS ANDREA $ 8.000,00   

KRESPIEN VANESA $ 10.000,00   

SALVO JUAN $ 9.000,00   

GOMEZ JOSE $ 9.000,00   

ROA HUGO $ 12.000,00   

GARCIA BRIAN $ 18.000,00   

ADRIEL  ROMAN ELIAS $ 16.000,00   

GARCIA NAHUEL $ 10.900,00   

CEBALLOS JUAN IGNACIO $ 13.300,00   

PEREZ JUAN RAMON $ 13.800,00   

PERROUD SEBASTIAN $ 6.000,00   

CAMPODONICO JUAN $ 15.000,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 14.700,00   

PEREZ CRSITHIAN $ 14.900,00   

SOSA JORGE $ 15.000,00   

LEIVA SANTIAGO $ 11.000,00   

TAJLEABUE CLAUDIO $ 54.000,00   

RAMIREZ FABIAN $ 10.000,00   

PEREZ LUIS $ 16.500,00   

COULIER HUGO $ 14.000,00   

SOSA MARIA  DE LOS ANGELES $ 22.000,00   

FERREYRA FLAVIA $ 22.000,00   

FERRERO GABRIELA $ 22.000,00   

DE LA CRUZ GUILIANA $ 14.000,00   

PEREZ GIANELLA $ 14.500,00   

LA ROSA FEDERICO $ 14.500,00   

GAMARRA ROMINA $ 8.000,00   

SEBEDIO MARIO $ 10.000,00   

PEREZ MAURO $ 12.000,00   

GUERRERO FERNADO $ 10.000,00   

SEGUI VIVIAN $ 15.000,00   

GIROLDI VICTOR  $ 5.000,00   

VERON DAVID NAIM $ 10.000,00   

LAGOS SANDRA $ 22.500,00   



ROCHA EDUARDO $ 22.500,00   

AMADO NANCY $ 7.000,00   

PEREZ EMILIO $ 45.000,00   

BUTTA BRIAN $ 18.000,00   

RIOS ANGEL $ 60.000,00   

SEBEDIO JOEL $ 10.000,00   

DIAZ PABLO $ 10.000,00   

VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 15.000,00   

FLORES GABRIEL $ 8.000,00   

ITURRIAGA MERCEDES $ 8.000,00   

ITURRIAGA RUBEN $ 8.000,00   

TORINO PAULA $ 8.000,00   

PONCE LUCAS $ 80.000,00   

GARCIA JUAN PABLO $ 35.000,00   

FERRUTTI ZULEMA $ 64.000,00 
 VAQUERO ROSARIO $ 64.000,00 
 GOMEZ AGUSTINA $ 33.000,00 
 TABORDA PAOLA $ 25.000,00 
 AMARILLO DANIEL $ 25.000,00 
 RIOS VICTOR $ 33.000,00 
 ARIAS JUAN $ 13.000,00 
 FLORES DARIO $ 8.000,00 
 FLORES SEBASTIAN $ 8.000,00 
 NORES RODRIGO $ 5.000,00 
 SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 15.000,00 
 TELECHEA YAEL $ 15.000,00 
 GONZALEZ BARBARA $ 10.000,00 
 DEL VALLE MARIANO $ 10.000,00 
 RUIZ PAOLA FLORENCIA $ 22.000,00 
 CEPEDA MARIA $ 10.000,00 
 GONZALEZ RODRIGO $ 10.000,00 
 ALBANEZ AGUSTINA $ 10.000,00 
 PIÑA GRACIELA $ 10.000,00 
 PENIDA LAURA $ 10.000,00 
 PONCE ANTONELLA $ 10.000,00 
 GARCIA DANIEL $ 48.000,00 
 GONZALEZ AGUSTINA $ 25.000,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 10.000,00 
 GARCIA GISEL $ 60.000,00 TRANSFERENCIA 

MATTOS MAURICIO   $ 10.000,00 

HERBEL LUIS   $ 1.300,00 

CORONEL SERGIO   $ 15.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 10.700,00 

NOGUERA AYMARA   $ 16.700,00 

CORONEL CARINA   $ 16.000,00 



PUENTE JOSE MARIA   $ 14.700,00 

CORVALAN VICTOR   $ 5.000,00 

PIRES BELEN   $ 15.000,00 

DIAZ CANDIDA   $ 15.000,00 

TRIPODI DIANA   $ 20.000,00 

PERALTA MARTIN  GIAN FRANCO   $ 15.000,00 

PERALTA AYELEN   $ 45.000,00 

CHAPE MELINA   $ 10.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 39.200,00 

LOPEZ MELINA   $ 15.000,00 

KRESPIEN MARIA   $ 10.000,00 

PIRES CAMILA   $ 7.000,00 

GRAMAJO MATIAS   $ 96.000,00 

RAMOS DAVID   $ 15.000,00 

DERETICH ADRIAN   $ 15.000,00 

GOMEZ MIGUEL   $ 22.500,00 

ASTORGA MARIA ELENA   $ 10.000,00 

RIOS RODRIGO   $ 5.000,00 

GOMEZ NEYRA STELLA MARIS   $ 22.000,00 

TELECHEA ROSINA   $ 15.000,00 

FERRERO ORLANDO   $ 9.300,00 

PEE MATIAS   $ 5.000,00 

BIDEGAIN CAMILA   $ 10.000,00 

REYNOSO LIBER   $ 12.000,00 

REYNOSO ERIK  YAMIL   $ 11.700,00 

GARCIA JOHANA ABIGAIL   $ 14.500,00 

PEREZ AYELEN   $ 8.000,00 

RAMIREZ GILDA ANALUZ   $ 14.500,00 

VENENCIO ROSARIO   $ 10.000,00 

ROJAS MARQUEZ ANTONELLA   $ 20.000,00 

VENENCIO FRANCO   $ 13.700,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

GUISTI JENIFER   $ 20.000,00 

RAMOS HUGO   $ 15.000,00 

SEBEDIO GISELA   $ 8.000,00 

GAITE LUCIANO   $ 15.000,00 

GAMARRA MARIANO   $ 15.000,00 

MANTUANO NICOLAS   $ 45.000,00 

NORES LARA MARISOL   $ 23.000,00 

ORTEGA NAHIER   $ 29.000,00 

NORES FLORENCIA   $ 7.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 16.000,00 

SUAREZ FERNANDEZ LUCRECIA   $ 10.000,00 

DIAZ GASTON   $ 18.000,00 

PAIGEL BRANDON GABRIEL   $ 14.500,00 

TABORDA EUGENIA   $ 34.000,00 



TABORDA MARIA   $ 39.000,00 

PALMA MARIANELA   $ 15.000,00 

PALMA LORENA YAEL   $ 18.000,00 

DOELLO MARCELO   $ 12.700,00 

MEDINA CAROLINA   $ 35.000,00 

RAMIREZ ERIK ALEJANDRO   $ 15.000,00 

GALVAN LOURDES STEFANIA   $ 15.000,00 

ESQUIVEL DIAMELA SOLANGE   $ 22.000,00 

AYALA MIRIAM CRISTINA   $ 22.000,00 

VELAZQUEZ WALTER   $ 25.000,00 

VELAZQUEZ STELLA MARIS   $ 22.000,00 

GALLICET GUSTAVO   $ 25.000,00 

ALBARENQUE SILVIA   $ 35.000,00 

ESQUIVEL JUAN   $ 14.000,00 

VELAZQUEZ MICAELA MARILIN   $ 17.000,00 

GONZALEZ MELISA   $ 8.000,00 

GONZALEZ LUCIA   $ 22.000,00 

ASTORGA GABRIEL   $ 10.000,00 

CORREA GIMENA   $ 64.000,00 

CURTI GEORGINA   $ 64.000,00 

GONZALEZ DYLAN   $ 90.000,00 

REARTE GERMAN   $ 60.000,00 

RIVAS BAUTISTA   $ 30.000,00 

AYALA JIMENA   $ 64.000,00 

RIOS RICARDO    $ 15.000,00 

RIOS ALAN   $ 20.000,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 15.000,00 

GARCIA FRANCO   $ 10.000,00 

LOPEZ LORENA   $ 18.000,00 

GRADIOLI ETEL   $ 74.000,00 

STEVEN ANA   $ 7.000,00 

BUTTA JOHANA   $ 7.000,00 

SEGOVIA MAIRA   $ 10.000,00 

MANEIRO CAMILA   $ 10.000,00 

GARCIA CAMILA   $ 10.000,00 

CARDOZO NANCI   $ 10.000,00 

CAVOR LUCIA   $ 10.000,00 

BELLO ROSA   $ 13.000,00 

LOPEZ MICAELA   $ 10.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 10.800,00 

COLIER VANESA   $ 14.000,00 

GARCIA  ROCIO MARIEL   $ 15.000,00 

ORONO ALBERTO   $ 15.000,00 

SACCO LEONARDO   $ 12.000,00 

LOPEZ MACARENA   $ 10.000,00 

PERROUD NICOLAS   $ 12.000,00 



TORREIRA JAZMIN   $ 15.000,00 

TELECHEA MILAGROS   $ 33.000,00 

LOPEZ ALEXIS   $ 7.000,00 

LUJAN MARCELO   $ 3.500,00 

MOLINA JUANA   $ 10.000,00 

POMINI JOHANA   $ 9.000,00 

PEREZ AGUSTINA   $ 10.000,00 

CANO DAIANA   $ 40.000,00 

RODRIGUEZ LORENA   $ 98.200,00 

KERDOCAS SOLEDAD   $ 95.000,00 

CARDOZO ANDREA   $ 40.000,00 

GALEANO FLAVIA   $ 48.000,00 

BRITOS EMMANUEL   $ 60.000,00 

PEREYRA LUIS ALBERTO   $ 10.000,00 

  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.                                                                                               

                        IBICUY, 17 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 189/2023 

VISTO: 

 El expediente N.º 353/2023, Caratulado “Pro.me.v Solicita VILLANUEVA, G.”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el vecino, VILLANUEVA, Gustavo Ramón con D.N.I. Nº 29.245.499, solicita ser incluido como 

aspirante al Programa de mejoramiento de viviendas (PRO.ME.V) en la categoría “A”. 

Que se presentan la documentación del aspirante. 

Que se presentan los presupuestos de los materiales solicitados oportunamente a los corralones “La 

Delfina” y “Ferretería Agustín”.  



Que la Secretaria de Gobierno da lugar a la solicitud efectuada la cual cumple con los requerimientos 

necesarios para su aprobación.  

Que la presente solicitud se realiza en el marco de la Ordenanza Nº 267/2020. 

Que es prioridad para la gestión de Gobierno poder subsanar las necesidades habitacionales de los 

vecinos de Ibicuy, poniendo especial énfasis en los sectores más vulnerables. 

                   Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Otorgar al vecino VILLANUEVA, Gustavo Ramón con D.N.I. Nº 29.245.499, un aporte reintegrable 

equivalente a la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 

($141.475,00.) en el marco del PRO.ME.V, debiéndose suscribir convenio de estilo a tal efecto.    

Artículo 2°: A los fines del artículo 1º, adquiera por parte de la Municipalidad de Ibicuy los materiales 

detallados en el expediente de referencia, y oportunamente entréguense al beneficiario en la forma y tiempos 

que los requiera.  

Artículo 3º: Atento las cotizaciones agregadas al expediente, adjudíquese la provisión de materiales para la 

obra a corralón La Delfina. 

Artículo 4º: La devolución será en DOCE (12) cuotas mensuales y consecutivas, a partir del mes de diciembre 

del corriente, resultando el importe de cada cuota en la suma de PESOS ONCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE ($11.789,00.-). 

Artículo 5º: Las erogaciones que insuma el presente deberán ser imputadas al “Fondo Especial para 

Programas Solidarios de Mejoramiento de Viviendas”  

Artículo 6º: Notificar a las aéreas pertinentes, regístrese, publíquese y archívese.- 

                                                                                                                          IBICUY,  17 de noviembre de 2023.- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 190/2023 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.  

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

12/11/2023 al 24/11/2023 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 12.200,00   

RIOS ANDREA $ 8.000,00   

KRESPIEN VANESA $ 8.000,00   

CEBALLOS JUAN IGNACIO $ 12.600,00   

HARDT ALEJANDRA NOEMI $ 23.100,00   

RIOS ANGEL $ 60.000,00   

SALVO JUAN $ 12.000,00   

GARCIA BRIAN $ 15.000,00   

OTERO PAULINO $ 20.000,00   

ROA HUGO $ 9.000,00   

ADRIEL ROMAN $ 14.000,00   

PERROUD SEBASTIAN $ 2.000,00   

SOSA JORGE $ 15.000,00   

LA ROSA FEDERICO $ 10.000,00   

PEREZ CRISTHIAN $ 16.000,00   

ESQUIVEL DIAMELA SOLANGE $ 21.000,00   

LEIVA SANTIAGO $ 10.400,00   



PEREZ GIANELLA $ 8.700,00   

COULIER HUGO $ 10.000,00   

FERRERO GABRIELA $ 21.000,00   

RAMIREZ FABIAN $ 6.900,00   

PEREZ JUAN RAMON $ 10.700,00   

SOSA MARIA DE LOS ANGELES $ 18.000,00   

PEREZ LUIS $ 23.500,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 16.000,00   

TAJLEABUE CLAUDIO $ 54.000,00   

CAMPODONICO JUAN ALBERTO $ 25.000,00   

GALVAN LOURDES STEFANIA $ 18.000,00   

VELAZQUEZ MICAELA MARILIN $ 18.000,00   

RUIZ FLORENCIA $ 18.000,00   

DE LA CRUZ GUILIANA $ 9.000,00   

BURGOS AURORA $ 8.000,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 15.000,00   

SEBEDIO MARIO $ 8.000,00   

BURGOS ALEJANDRO $ 8.000,00   

CARNERO ANGELINA $ 8.000,00   

GAMARRA ROMINA $ 8.000,00   

ITURRIAGA RUBEN $ 8.000,00   

GARCIA NAHUEL ALEJANDRO $ 30.000,00   

SALINAS NADINE $ 60.000,00   

RUIZ FABIAN $ 60.000,00   

GONZALEZ ERIKA $ 30.000,00   

BUTTA BRIAN $ 18.000,00   

LAGOS SANDRA $ 20.000,00   

SEGUI VIVIAN $ 15.000,00   

ROCHA EDUARDO $ 20.000,00   

VERON DAVID NAIM $ 10.000,00   

AMADO NANCY $ 7.000,00   

TABORDA PAOLA $ 2.000,00   

GAMARRA CARINA $ 6.000,00   

SEBEDIO JOEL $ 10.000,00 
 VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00 
 DIAZ PABLO $ 10.000,00 
 GARCIA DANIEL $ 37.000,00 
 GONZALEZ AGUSTINA $ 25.000,00 
 OCAMPO LEONARDO $ 20.000,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 10.000,00 
 TABORDA ESTEBAN $ 40.000,00 
 GOMEZ LUCIA $ 40.000,00 
 JUAREZ NAZARENO $ 30.000,00 
 ARIAS JUAN $ 13.000,00 
 GONZALEZ MACARENA $ 10.000,00 
 CEPEDA MARIA $ 10.000,00 
 



GONZALEZ MELINA $ 10.000,00 
 GAMARRA DANIELA $ 10.000,00 
 MONZON VANESA $ 10.000,00 
 NORES SOLEDAD $ 10.000,00 
 PONCE ANTONELLA $ 10.000,00 
 NORES RODRIGO $ 5.000,00 
 TELECHEA YAEL $ 15.000,00 
 FLORES SEBASTIAN $ 8.000,00 
 FLORES DARIO $ 8.000,00 
 RIOS VICTOR $ 8.000,00 
 SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 15.000,00 TRANSFERENCIA 

MATTOS MAURICIO   $ 10.000,00 

HERBEL LUIS   $ 1.300,00 

CORONEL SERGIO   $ 15.000,00 

PAEZ EUGENIA   $ 19.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 11.300,00 

GARCIA NESTOR FABIAN   $ 12.000,00 

NOGUERA AYMARA   $ 10.000,00 

CORONEL CARINA   $ 16.000,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 8.000,00 

CORVALAN VICTOR   $ 5.000,00 

PIRES BELEN   $ 15.000,00 

DIAZ CANDIDA   $ 15.000,00 

TRIPODI DIANA   $ 20.000,00 

PERALTA MARTIN  GIAN FRANCO   $ 15.000,00 

PERALTA AYELEN   $ 45.000,00 

CHAPE MELINA   $ 10.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 39.200,00 

LOPEZ MELINA   $ 15.000,00 

KRESPIEN MARIA   $ 8.000,00 

PIRES CAMILA   $ 7.000,00 

PERALTA ALBANA   $ 70.000,00 

SALVO MARA   $ 25.000,00 

GRAMAJO MATIAS   $ 32.000,00 

RAMOS DAVID   $ 15.000,00 

DERETICH ADRIAN   $ 3.000,00 

GOMEZ MIGUEL   $ 22.500,00 

ASTORGA MARIA ELENA   $ 10.000,00 

ADRIEL DANIELA   $ 38.000,00 

ARGAÑARAZ MARIELA   $ 40.000,00 

RIOS RODRIGO   $ 5.000,00 

GOMEZ NEYRA STELLA MARIS   $ 21.000,00 

TELECHEA ROSINA   $ 15.000,00 

FERRERO ORLANDO   $ 10.000,00 

PEE MATIAS   $ 5.000,00 

BIDEGAIN CAMILA   $ 10.000,00 



REYNOSO LIBER   $ 12.000,00 

REYNOSO ERIK  YAMIL   $ 12.000,00 

GARCIA JOHANA ABIGAIL   $ 11.500,00 

PEREZ AYELEN   $ 8.000,00 

RAMIREZ GILDA ANALUZ   $ 11.500,00 

VENENCIO ROSARIO   $ 10.000,00 

ROJAS MARQUEZ ANTONELLA   $ 20.000,00 

VENENCIO FRANCO   $ 14.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

GUISTI JENIFER   $ 20.000,00 

RAMOS HUGO   $ 15.000,00 

SEBEDIO GISELA   $ 8.000,00 

MARIZALDI ARIEL   $ 75.000,00 

ASTORGA FRANCISCA   $ 18.000,00 

GAITE LUCIANO   $ 15.000,00 

GAMARRA MARIANO   $ 15.000,00 

MANTUANO NICOLAS   $ 10.000,00 

NORES LARA MARISOL   $ 23.000,00 

ORTEGA NAHIER   $ 29.000,00 

NORES FLORENCIA   $ 7.000,00 

SUAREZ FERNANDEZ LUCRECIA   $ 10.000,00 

DIAZ GASTON   $ 17.000,00 

CAMPOVILLA PABLO   $ 10.000,00 

PAIGEL BRANDON GABRIEL   $ 15.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 21.000,00 

TABORDA MARIA   $ 8.000,00 

PALMA MARIANELA   $ 15.000,00 

PALMA LORENA YAEL   $ 8.000,00 

DOELLO MARCELO   $ 12.700,00 

VELAZQUEZ LUCIANO   $ 30.000,00 

RAMIREZ ERIK ALEJANDRO   $ 15.000,00 

SALVO ROMINA   $ 3.300,00 

AYALA MIRIAM CRISTINA   $ 21.000,00 

VELAZQUEZ WALTER   $ 25.000,00 

VELAZQUEZ STELLA MARIS   $ 18.000,00 

ALBARENQUE SILVIA   $ 10.000,00 

ESQUIVEL JUAN   $ 14.000,00 

GONZALEZ MELISA   $ 8.000,00 

CEBALLOS ANTONELLA   $ 10.000,00 

GONZALEZ LUCIA   $ 12.000,00 

ASTORGA GABRIEL   $ 50.000,00 

GUERRERO FERNANDO   $ 15.000,00 

GARCIA JUAN   $ 25.000,00 

GARCIA LUCAS   $ 30.000,00 

MANSILLA ANTONELLA   $ 70.000,00 

RIOS RICARDO    $ 15.000,00 



RIOS ALAN   $ 20.000,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 15.000,00 

GARCIA FRANCO   $ 10.000,00 

LOPEZ LORENA   $ 18.000,00 

GRADIOLI ETEL   $ 10.000,00 

STEVEN ANA   $ 7.000,00 

BUTTA JOHANA   $ 10.000,00 

SEGOVIA MAIRA   $ 10.000,00 

MANEIRO CAMILA   $ 10.000,00 

GARCIA CAMILA   $ 10.000,00 

CARDOZO NANCI   $ 8.000,00 

CAVOR LUCIA   $ 10.000,00 

BELLO ROSA   $ 30.000,00 

LOPEZ MICAELA   $ 10.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 8.700,00 

COLIER VANESA   $ 14.000,00 

GARCIA  ROCIO MARIEL   $ 15.000,00 

ORONO ALBERTO   $ 11.250,00 

SACCO LEONARDO   $ 9.000,00 

LOPEZ MACARENA   $ 7.500,00 

LUJAN JESICA   $ 8.000,00 

DURRELS MILAGROS   $ 30.000,00 

LOPEZ ALEXIS   $ 7.000,00 

LUJAN MARCELO   $ 3.500,00 

MOLINA JUANA   $ 10.000,00 

POMINI JOHANA   $ 9.000,00 

PEREZ AGUSTINA   $ 7.500,00 

CANO DAIANA   $ 40.000,00 

CRISTANI CARINA   $ 15.000,00 

RODRIGUEZ LORENA   $ 15.000,00 

TESURI MARIA NOELIA   $ 30.000,00 

CARBALLO MARISOL   $ 52.500,00 

RODRIGUEZ MARISA ISABEL   $ 20.000,00 

LOMEZ NELIDA   $ 50.000,00 

  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 24 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 



 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 191/2023 

VISTO:  

 La realización de la “Semana de Ibicuy”, y;  

CONSIDERANDO: 

 Que en el marco de los eventos realizados durante la “Semana de Ibicuy” que se realizaron del 10 al 17 

de noviembre, tradicionalmente se lleva a delante el “Desfile de Mini Carrozas”.   

 Que del desfile participan niños y niñas junto a sus familias que cursan el nivel inicial en diferentes 

instituciones de la Localidad.  

 Que la Municipalidad de Ibicuy reconoce la participación de todos los niños, niñas, sus familias y las 

docentes a cargo con un viaje a la Ciudad de Federación, Provincia de Entre Ríos, más una excursión por las 

Termas de la Localidad.  

 Que la empresa “ROSARIO POOL BUS S.R.L” CUIT Nº 30-71093099-2 ofrece un servicio adecuado y con 

antecedentes para realizar el viaje. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°: CONTRATESE el servicio de Transporte “ROSARIO POOL BUS S.R.L”  CUIT Nº 30-71093099-2 para 

la realización del viaje el día 27 de noviembre de 2023. 

ARTÍCULO 2°: PAGAR a “ROSARIO POOL BUS S.R.L” la suma de PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA ($939.250,00).  



ARTÍCULO 3°: PAGAR a la Municipalidad de Federación CUIT 30-67085165-2 la suma de PESOS SESENTA 

CIENTO DOS MIL ($102.000,00) para las entradas de los niños y sus acompañantes al parque termal.   

ARTÍCULO 4°: Registrar, comunicar, publicar. 

Ibicuy, 24 de noviembre de 2023.- 

 

 

 

 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 192/2023 

VISTO: 

 La participación de la Escuela de Educación Técnica Nº 96 “Conscripto Humberto Omar Giorgi” en la 

Fiesta Provincial de Carrozas Náuticas, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que el rector de la Escuela de Educación Técnica Nº 96 “Conscripto Humberto Omar Giorgi”, Prof. 

Fernando D. Orcese, solicita a la Municipalidad de Ibicuy una asistencia económica de PESOS DOSCIENTOS MIL 

($200.000,00.-) para la compra de materiales para la construcción de una carroza. 

  Que la Escuela va a participar de la Fiesta Provincial de Carrozas Náuticas en su edición 2023.   

Que la presente solicitud se da en el marco de la firma del convenio de mutua colaboración entre la 

Municipalidad y la Escuela.   

 Que es fundamental para esta gestión de gobierno acompañar a los proyectos educativos y de 

participación de las instituciones de la localidad.  

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 



Artículo 1º: OTORGAR en el marco del convenio de mutua colaboración con la Escuela de Educación Técnica 

Nº 96 “Conscripto Humberto Omar Giorgi” un subsidio no reintegrable de PESOS DOSCIENTOS MIL 

($200.000,00.-) 

Artículo 3º: PAGUESE vía transferencia bancaria al Rector Prof. Fernando D. Orcese. 

Artículo 4º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 25 de noviembre de 2023.-  

 

 

 

 

 

 

 


